



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PARCIAL)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

PROCESSO Nº 25/2019

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve por objeto registrar preços de material escolar para municípios consorciados do CIVAP, visando eventuais e futuras aquisições, conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento até aqui levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 004/2019, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, para as quais foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Empresa: ISABELA FERREIRA HONÓRIO ME, inscrita no CNPJ Nº 34.459.942/0001-54, situada na Rua Natael Emerenciano Junior, 122 - Rodovia PR-082, no município de São João do Ivaí - PR (CEP 86930-000).

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
77	2474	PT	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO DE 12MM X 30 METROS, FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) TRATADOS DE AMBOS OS LADOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES	SIMON	13,15	32.533,10
78	2875	UN	FITA ADESIVA MARROM - 45MMX50M POLIPROPILENO	SIMON	1,75	5.031,25
79	2744	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40M	SIMON	0,45	1.234,80
82	2953	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	SIMON	0,85	2.510,05
83	3100	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45MM X 45M	SIMON	1,65	5.115,00
84	2289	PT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-POLIPROPILENO - 50MMX50M, PACOTE COM 06 UNIDADES	SIMON	10,58	24.217,62
TOTAL (R\$)						70.641,82

Empresa: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME, inscrita no CNPJ nº 33.951.571/0001-60, estabelecida na Avenida Dom Pedro I, 1222, Jardim São Silvestre, no município de Cornélio Procopio - PR (CEP E86300-000).

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
50	8247	UN	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO COM FORMATO APROX. DE 240X320MM SUPER GROSSO 0,15.	ACP	0,15	1.237,05
66	601	CX	ESTILETE LARGO ESTILO PROFISSIONAL, REFORÇADO, CORPO ROBUSTO, ERGONÔMICO, QUEBRADOR DE LÂMINAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 15,5 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR 2,5CM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA GIRATÓRIA, COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA	GATTE	9,50	5.709,50

			DE 18MM, ESTILO PROFISSIONAL, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES.			
74	348	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDÁVEL (DE ALTO BRILHO), EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES.	CAVIA	7,75	2.697,00
108	701	CX	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, SEM MARGEM, COM IMPRESSÃO DE LINHAS SEM RASURAS OU BORRÕES, COM TRAÇOS LIMPOS E PRECISOS, FOLHAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS, TAMANHO OFÍCIO, COM CAPA DURA COR PRETO E COSTURADO, EMBALAGEM: CX COM 5 UNIDADES.	SÃO DOMINGOS	7,40	5.187,40
122	543	PT	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO-PESANDO 240G/M2, MEDINDO 50X66CM- COR PINK, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PILAR	13,10	7.113,30
123	690	PT	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO-PESANDO 240G/M2, MEDINDO 50X66CM- COR PRETO, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PILAR	13,10	9.039,00
124	598	PT	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO-PESANDO 240G/M2, MEDINDO 50X66CM- COR VERDE, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PILAR	13,10	7.833,80
181	251	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: AMARELO, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES.	REALCE	18,34	4.603,34
182	247	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: AZUL, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES.	REALCE	18,34	4.529,98
183	243	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: OURO, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES.	REALCE	18,34	4.456,62
184	240	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: PINK, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES.	REALCE	18,34	4.401,60
186	245	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: VERDE, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES.	REALCE	18,34	4.493,30
187	245	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: VERMELHO, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES.	REALCE	18,34	4.493,30
208	2660	UN	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM AS DESCRIÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO TEXTUALIZADO, ESPESSURA DAS CAPAS 0,6 MM, TAMANHO OFÍCIO, NA COR VERDE.	ACP	1,05	2.793,00
210	1132	PT	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO DE 280G/ M ² MEDIDAS MÍNIMAS DE 325MM DE	ICL	15,19	17.195,08

			COMPRIMENTO E 235MM DE LARGURA, NA COR AZUL, EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES.			
211	800	PT	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO DE 280G/ M ² MEDIDAS MÍNIMAS DE 325MM DE COMPRIMENTO E 235MM DE LARGURA, NA COR PRETO, EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES.	ICL	15,19	12.152,00
217	1811	PT	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES NA COR AZUL, DE 5,5CM, DE 315MM X 226MM X 55MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 UNIDADES.	ALAPLAST	8,30	15.031,30
219	5260	UN	PASTA POLIPROPILENO E TRILHO POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO ANTI REFLEXO - PERFEITA TRANSPARÊNCIA, COR CRISTAL.	ACP	1,00	5.260,00
220	39380	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM SEGUINTE DESCRITORES: CORPO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDA PLASTIFICADAMENTE, POSSUI 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, PONTEIRAS FICADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA: 0,30 MM, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361 X 240 MM.	ICL	1,25	49.225,00
222	1074	UN	PERFURADOR, DE PAPÉIS 2 FUROS EM METAL FERRO FUNDIDO NA COR CINZA, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 5MM, (REFERÊNCIA PAPEL 75G.) EMBALAGEM: CX DE PAPELÃO INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE.	CAVIA	44,50	47.793,00
233	531	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES.	GATTE	14,40	7.646,40
TOTAL (R\$)						222.890,97

Empresa: GARROTE E DA SILVA LTDA EPP, inscrita no CNPJ 04.495.336/0001-23 e IE 537.076.097.113, estabelecida na Rua 13 de Maio, 754, no município de Piraju - SP (CEP 18800-000).

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
29	1352	CX	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 2,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS	ECO	5,70	7.706,40
30	715	CX	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 3,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS	ECO	5,70	4.075,50
31	911	CX	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 4,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS	ECO	5,70	5.192,70

32	669	CX	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 6,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS	ECO	5,70	3.813,30
33	803	CX	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 8,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS	ECO	5,70	4.577,10
42	17195	UN	COLA QUENTE - DE SILICONE PEQUENA – APROXIMADAMENTE 7,5MM X 30CM, COR LEITOSA TRANSPARENTE – (FINA).	CLASSE	0,23	3.954,85
44	2085	UN	COMPASSO PRODUZIDO EM METAL, MEDIDAS APROX.12 CM DE ALTURA, 2 CM DE LARGURA	LEO E LEO	3,60	7.506,00
49	14384	UN	ENVELOPE 114X229 COM RPC 75 GRS. UNIDADE	FORONI	0,05	719,20
54	862	PT	ESPIRAL P /ENCADERNAÇÃO 50MM, PRETO, PACOTE COM 12 UNIDADES	EJR	12,70	10.947,40
60	376	PT	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 12MM, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	EJR	9,10	3.421,60
61	360	PT	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 17MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	EJR	14,00	5.040,00
62	371	PT	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 29MM, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, EMBALAGEM: PACOTE COM 36 UNIDADES	EJR	14,00	5.194,00
63	350	PT	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 7MM, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	EJR	5,75	2.012,50
64	360	PT	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 9MM, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	EJR	7,00	2.520,00
92	789	UN	GRAMPEADOR ALICATE UTILIZANDO GRAMPO 26/6 - COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS	LEONORA	11,60	9.152,40
100	244	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13, DESCRIÇÕES MÍNIMAS:ALTURA DE 4,00 CENTIMETROS, LARGURA DE 7,50 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE DE 12,50 CENTIMETROS, CX COM 5.000 UNIDADES	G.LINE	11,30	2.757,20
103	828	CX	GRAMPOS, PARA PASTA, TIPO TRILHO, 80MM, COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, (AÇO ESTANHADO), PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL, EMBALAGEM: CX DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES	LYKE	5,35	4.429,80

111	550	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: AMARELO, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	7.150,00
112	432	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: AZUL CLARO, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.616,00
113	421	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: AZUL ESCURO, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.473,00
114	433	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: AZUL ROYAL, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.629,00
115	416	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: BRANCO, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.408,00
116	427	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: MARROM, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.551,00
117	424	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: PINK, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.512,00
118	431	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: PRETO, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.603,00
119	414	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: ROSA, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.382,00
120	437	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: VERDE, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.681,00
121	432	PT	PAPEL CAMURÇA, NA COR: VERMELHO, MEDINDO 40CM X 60CM. PACOTE COM 25 UNIDADES	RST	13,00	5.616,00
134	443	PT	PAPEL CARTOLINA – PESANDO 180G/M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL20GF X CM, TRANSVERSAL 15 GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO APROX. 50 X 66 CM, COR VERDE, PACOTE COM 100 UNIDADES	ANIM	34,80	15.416,40
135	454	PT	PAPEL CARTOLINA – PESANDO 180G/M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL20GF X CM, TRANSVERSAL 15 GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO APROX. 50 X 66 CM, COR AMARELA, PACOTE COM 100 UNIDADES	ANIM	34,80	15.799,20
136	470	PT	PAPEL CARTOLINA – PESANDO 180G/M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL20GF X CM, TRANSVERSAL 15 GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO APROX. 50 X 66 CM, COR AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	ANIM	34,80	16.356,00
137	538	PT	PAPEL CARTOLINA – PESANDO 180G/M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL20GF X CM, TRANSVERSAL 15 GF X CM, CONFORME	ANIM	34,80	18.722,40

			NORMA TAPPI 489, MEDINDO APROX. 50 X 66 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES			
138	461	PT	PAPEL CARTOLINA – PESANDO 180G/M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 20GF X CM, TRANSVERSAL 15 GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO APROX. 50 X 66 CM, COR ROSA, PACOTE COM 100 UNIDADES	ANIM	34,80	16.042,80
168	745	PT	PAPEL DE RECADO AUTO-ADESIVOS 102MM X 76MM - COM 100 FOLHAS	CLASSE	1,79	1.333,55
170	1708	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: AMARELO, MEDINDO 48CM X 66CM, 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	41.846,00
171	1713	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: AZUL CLARO, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PCT C/100 UNID	RST	24,50	41.968,50
172	1714	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: AZUL ESCURO, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	41.993,00
173	1722	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: BRANCO, MEDINDO 48CM X 66CM 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	42.189,00
174	1725	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: LARANJA, MEDINDO 48CM X 66CM 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	42.262,50
175	1712	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: MARRON, MEDINDO 48CM X 66CM 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	41.944,00
176	1713	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: PRETO, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	41.968,50
177	1712	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: ROSA, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	41.944,00
178	1706	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: ROXO, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	41.797,00
179	1715	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: VERDE, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	42.017,50
180	1715	PT	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), NA COR: VERMELHO, MEDINDO 48CM X 66CM. 63 GR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	24,50	42.017,50
223	9251	PT	PILHA ALCALINA PALITO AAA - PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN	2,49	23.034,99
225	1112	CX	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO	LEO E LEO	9,40	10.452,80

			FORTE), A BASE DE ÁGUA, NA COR: AZUL, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES			
226	1147	CX	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO FORTE), A BASE DE ÁGUA, NA COR: PRETO, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	9,40	10.781,80
227	914	CX	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO FORTE), A BASE DE ÁGUA, NA COR: VERDE, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	9,40	8.591,60
228	1184	CX	PINCEL ATÔMICO, CORPO DE PLÁSTICO REDONDO, ESCRITA GROSSA, COM PONTA FELTRO REDONDA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DE PINCEL ATÔMICO (SEM CHEIRO FORTE), A BASE DE ÁGUA, NA COR: VERMELHO, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	9,40	11.129,60
255	108	UN	SUORTE DE PLÁSTICO -P/FITA ADESIVA 12MMX12M	TKS	4,00	432,00
257	279	UN	SUORTE PARA DUREX DE MESA, COM CORTADOR NA PONTA SERRILHADAS COM LÂMINA EM AÇO INOX, BASE ANTI-DERRAPANTE PERFEITA ADERENCIA À MESA, ERGONÔMICO, COMPACTO, TAMANHO PEQUENO (12MM X 30METROS MEDIDAS APROXIMADAS DO DUREX), EMBALAGEM: CX COM 1 UNIDADE	TKS	5,25	1.464,75
TOTAL (R\$) R\$						757.146,34

Empresa: MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 12.531.865/0001-63 e IE 562.036.271.114, situada na Rua Ângelo Calabretta, 408 - Vila Aristarcho, no município de Presidente Prudente/SP (CEP 19013-320)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
75	1978	PT	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M, PACOTE COM 06 ROLOS	ADELBRAS	15,49	30.639,22
188	800	BOB	PAPEL PARDO, KRAFT, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20 METRO X 200 METROS, 80 G/M², BOBINA PESANDO APROXIMADAMENTE DE 9 A 11 KG, EMBALAGEM: ROLO (BOBINA) INDIVIDUAL	N.S LIBANO	69,90	55.920,00
229	3047	UN	PINCEL BATEDOR, TIPO BROXA REDONDO, DE CABO CURTO, CERDAS MACIAS, REDONDAS E GRISALHA, Nº 2. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	CASTELO	2,30	7.008,10



274	2006	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM - AZUL COM BOLINHA BRANCAS , PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	12,33	24.733,98
277	2014	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- AMARELO OURO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	10,98	22.113,72
278	2062	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- AZUL, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	19.382,80
279	2058	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- BRANCO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	19.345,20
280	1953	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- PRETO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	18.358,20
281	1955	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO ROSA, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	18.377,00
282	1955	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- VERDE CLARO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	18.377,00
283	1955	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- VERDE ESCURO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	18.377,00
284	1959	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM ATOALHADO- VERMELHO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	9,40	18.414,60
TOTAL (R\$) R\$						271.046,82

Empresa: MIX ATACADAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.804.335/0001-23 estabelecida na Avenida Vidal Lourenço, 270 Distrito Industrial, no município de Andirá – PR (CEP 86380-000)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
7	8662	UN	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXÍVEL , COM 48 FOLHAS – 14 X 20,2 CM, COM PAUTA.	FORONI	0,78	6.756,36
28	174	CX	CLIPS N ° 5 – DOURADO. CX COM 100 UNIDADES	BACCHI	2,94	511,56
35	235	CX	CLIPS, TRANÇADO PARA PAPEIS Nº 01, EMBALAGEM: CX COM 12 UNIDADES	BACCHI	1,58	371,30
36	233	CX	CLIPS, TRANÇADO PARA PAPEIS Nº 02, EMBALAGEM: CX COM 50 UNIDADES	BACCHI	3,00	699,00
56	298	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLASPIRAL	2,13	634,74
58	291	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLASPIRAL	7,70	2.240,70

59	353	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, PACOTE COM 16 UNIDADES	PLASPIRAL	5,40	1.906,20
71	182	PT	ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25,4 X 66,7MM NA COR BRANCA, PACOTE COM 3.000 UNIDADES	COLACRIL	21,90	3.985,80
72	528	PT	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK JET + LASER 25,4 X 101,6MM, PACOTE COM 200 UNIDADES	COLACRIL	4,16	2.196,48
90	2061	CX	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO COLORIDO , MACIO ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTAL (R\$)MENTE ANTIALÉRGICO, QUE NÃO DESPRENDA SUJICIDADE NAS MÃOS, QUE NÃO QUEBRA FÁCIL, SER DE ALTA QUALIDADE, CILÍNDRICO, COM INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE COM MEDIDAS DE 82MM DE COMPRIMENTO E 11MM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA: CX DE PAPELÃO FIRME COM VISOR, CONTENDO 50 UNIDADES ACONDICIONADOS SEM FOLGA, DE FORMA QUE OS BASTÕES NÃO BALACEM EVITANDO A QUEBRA EM TRANSPORTES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CX DE PAPELÃO COM 30 CX C/ 50 BASTÕES CADA.	SETE BELO	49,78	102.596,58
91	2507	CX	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO NA COR BRANCO , MACIO ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTAL (R\$)MENTE ANTIALÉRGICO, QUE NÃO DESPRENDA SUJICIDADE NAS MÃOS, QUE NÃO QUEBRA FÁCIL, SER DE ALTA QUALIDADE, CILÍNDRICO, COM INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE COM MEDIDAS DE 82MM DE COMPRIMENTO E 11MM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA: CX DE PAPELÃO FIRME COM VISOR, CONTENDO 50 UNIDADES ACONDICIONADOS SEM FOLGA, DE FORMA QUE OS BASTÕES NÃO BALACEM EVITANDO A QUEBRA EM TRANSPORTES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CX DE PAPELÃO COM 30 CAIXINHAS DE 50 BASTÕES CADA	SETE BELO	50,80	127.355,60
93	1310	UN	GRAMPEADOR DE MESA- ESTRUTURA METÁLICA 26/6 CROMADO - BASE DE 13 CM	CAVIA	4,24	5.554,40
94	456	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA	CLASSE	22,59	10.301,04

			GRAMPEAR 100 FOLHAS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1 PENTE DE 100 GRAMPOS 23/13			
95	720	UN	GRAMPEADOR, TAMANHO MÉDIO 26/6 METÁLICO PROFISSIONAL , ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 20CM DE LARGURA 5CM DE LARGURA E 8,5CM DE ALTURA, ALCANCE DE 110MM, ACABAMENTO METAL, COR PRETA, UTILIZA GRAMPOS 26/6, GRAMPEIA ATÉ 26 FOLHAS E ALFINETA 8 - REFERENTE A PAPEL 75 G/M², EMBALAGEM CX COM 1 UNIDADE	CLASSE	13,49	9.712,80
99	1029	CX	GRAMPOS COBREADOS 26/6, COM DESCRIÇÕES MÍNIMAS: ALTURA DE 2,00 CM, LARGURA DE 11,00 CM, PROFUNDIDADE DE 5,50 CM, CX COM 5.000 UNIDADES	LEONORA	2,71	2.788,59
101	178	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 23/10, EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES	BACCHI	9,59	1.707,02
102	252	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 23/8, PRATEADO, EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES	BACCHI	8,86	2.232,72
125	1131	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: AMARELO, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.012,20
126	1154	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: BRANCO, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.154,80
127	1157	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: LARANJA, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.173,40
128	1154	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: LILÁS, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.154,80
129	1141	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: MARROM, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.074,20
130	1095	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: PRETO, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	6.789,00
131	1133	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: ROSA, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.024,60
132	1165	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: VERDE, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.223,00
133	1174	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO, NA COR: VERMELHO, MEDINDO 50CM X 70CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	6,20	7.278,80
139	537	PT	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, 48X60CM, COR VERMELHO, PACOTE COM 25 UNIDADES	VMP	24,69	13.258,53

149	563	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 COR PINK, CX COM 20	VMP	10,45	5.883,35
153	1461	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR AZUL CLARO, CX COM 20	VMP	10,45	15.267,45
154	1348	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR AZUL ESCURO, CX COM 20	VMP	10,45	14.086,60
155	1299	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR BRANCO, CX COM 20	VMP	10,45	13.574,55
157	1288	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR LARANJA, CX COM 20	VMP	10,45	13.459,60
158	1207	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR LILÁS, CX COM 20	VMP	10,45	12.613,15
159	1342	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR MARROM, CX COM 20	VMP	10,45	14.023,90
160	1378	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR PRETO, CX COM 20	VMP	10,45	14.400,10
161	1349	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR ROSA, CX COM 20	VMP	10,45	14.097,05
162	1422	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR VERDE BANDEIRA, CX COM 20	VMP	10,45	14.859,90
163	1200	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR VERDE-CLARO, CX COM 20	VMP	10,45	12.540,00
164	1420	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR VERMELHO, CX COM 20	VMP	10,45	14.839,00
166	1573	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M, COR AMARELO OURO, CX COM 20	VMP	10,45	16.437,85
167	1215	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2M COR ROXO, CX COM 20	VMP	10,45	12.696,75
185	247	CX	PAPEL LAMINADO, NA COR: PRATA, MEDINDO APROX. 49CM X 59CM. CX COM 40 UNIDADES	VMP	18,20	4.495,40
189	562	CX	PAPEL SULFITE OFICIO - A-2 – CX COM 10 RESMAS	REPORT	240,55	135.189,10
209	1388	PT	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, SEM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 34,0 CM DE COMPRIMENTO E 23,0 CM DE LARGURA, NA COR AZUL. PACOTE COM 20 UNIDADES	ICL	15,15	21.028,20
212	13608	UN	PASTA PLÁSTICA EM L MEDINDO 210X297MM, INCOLOR	ALAPLAST	0,45	6.123,60
214	5390	UN	PASTA POLIONDA 335X245 X 35 MM C/ELÁSTICO - CORES DIVERSAS (AZUL, VERDE, AMARELO, CINZA E VERMELHO)	ALAPLAST	1,59	8.570,10
215	2850	UN	PASTA POLIONDA OFICIO, 335X250X20MM. CORES DIVERSAS.	ALAPLAST	1,44	4.104,00
230	1677	UN	PINCEL Nº 00, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PARA TRABALHOS MANUAIS, COM CABO LONGO, CERDAS MACIAS E SUAVES (PELOS NÃO SINTÉTICO, COM PELOS UNIFORMES), EMBALAGEM: INDIVIDUAL COM CAPINHA NOS PELOS PARA PROTEÇÃO DOS MESMOS.	KIT	0,64	1.073,28
231	4277	UN	PINCEL Nº 06, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PARA TRABALHOS MANUAIS, COM CABO	KIT	0,84	3.592,68

			LONGO, CERDAS MACIAS E SUAVES (PELOS NÃO SINTÉTICO, COM PELOS UNIFORMES), EMBALAGEM: INDIVIDUAL.			
232	4076	UN	PINCEL Nº 10, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PARA TRABALHOS MANUAIS, COM CABO LONGO, CERDAS MACIAS E SUAVES (PELOS NÃO SINTÉTICO, COM PELOS UNIFORMES), EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	MARCA: KIT	1,04	4.239,04
261	1166	UN	TESOURA, PARA PICOTAR EM AÇO INOXIDÁVEL (DE ALTO BRILHO), DE 8' 1/2 CABO ANATÔMICO EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETO, COM PARAFUSO REFORÇADO NO ENCONTRO DAS LÂMINAS, SEM DESFIAR TECIDOS COM A GARANTIA IMPRESSO NA EMBALAGEM, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE	CLASSE	16,82	19.612,12
293	2365	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: PRETO (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 10 UNIDADES	DUBFLEX	7,90	18.683,50
294	2379	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: ROSA (APROVADO PELO INMETRO) PACOTE COM 10 UNIDADES	DUBFLEX	7,90	18.794,10
295	2423	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: VERDE (APROVADO PELO INMETRO) PACOTE COM 10 UNIDADES	DUBFLEX	7,90	19.141,70
296	2483	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CMX40CM X 2MM, NA COR: BRANCO (APROVADO PELO INMETRO) PACOTE COM 10 UNIDADES	DUBFLEX	7,90	19.615,70
297	2477	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, NA COR: AMARELO (APROVADO PELO INMETRO) PACOTE C/ 10 UNIDADES	DUBFLEX	7,90	19.568,30
298	2477	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, NA COR: VERMELHO (APROVADO PELO INMETRO) PACOTE C/ 10 UNIDADES	DUBFLEX	7,90	19.568,30
300	2258	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR AMARELO CLARO LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.677,20
301	2263	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL,	DUBFLEX	3,40	7.694,20

			EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR AZUL BEBE LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.			
302	2263	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR AZUL LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.694,20
303	2292	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR AZUL ROYAL LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.792,80
304	2388	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR BEGE LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	8.119,20
305	2167	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR BRANCO LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.367,80
307	2258	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR CINZA LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.677,20

308	2250	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR LARANJA LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.650,00
309	2251	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR LILÁS LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.653,40
310	2355	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR MARROM LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	8.007,00
311	2269	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR PRETO LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.714,60
312	2284	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR ROSA LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.765,60
313	2262	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR SALMÃO LISO,	DUBFLEX	3,40	7.690,80

			EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.			
314	2289	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR VERDE BANDEIRA LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.782,60
315	2245	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR VERDE BEBE LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.633,00
316	2270	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR VERDE GRAMA LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.718,00
317	2287	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR VERMELHO LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUBFLEX	3,40	7.775,80
319	440	ROLO	TNT, NA COR AMARELO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	13.024,00
320	439	ROLO	TNT, NA COR AZUL CLARO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.994,40
321	441	ROLO	TNT, NA COR AZUL, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	13.053,60
322	412	ROLO	TNT, NA COR BEGE, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.195,20
323	444	ROLO	TNT, NA COR BRANCO ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	13.142,40
325	421	ROLO	TNT, NA COR LARANJA, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.461,60
326	422	ROLO	TNT, NA COR MARROM, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.491,20
327	418	ROLO	TNT, NA COR PINK, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.372,80



329	437	ROLO	TNT, NA COR PRETO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.935,20
330	427	ROLO	TNT, NA COR ROSA, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	12.639,20
331	441	ROLO	TNT, NA COR VERDE ROLO COM 1,4 X 50 METROS	NEWTNT	29,60	13.053,60
332	445	ROLO	TNT, NA COR VERMELHO, ROLO COM 1, 4 X50 METROS	NEWTNT	29,60	13.172,00
TOTAL (R\$)						1.155.821,19

Empresa: COMERCIAL PRINT LUX EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 28.818.594/0001-61, estabelecida na Rua Herbert Neal, 79 Santa Quitéria, no município de Curitiba – PR (CEP 80310-330)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
14	4440	UN	CADERNO DE DESENHO - C/ APROX 48 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL. - 140 X 200MM PEQUENO.	PANAMERICANA	0,84	3.729,60
25	1212	CX	CANETA MARCA TEXTO, NA COR: VERDE, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DOS TRAÇOS (TRAÇOS LARGOS E FINOS), TINTA À BASE DE ÁGUA, ESPESSURA DO TRAÇO, FINO DE 1,0 MM E TRAÇO LARGO DE 4,5 MM PONTA EM POLIETILENO, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO. CX C/ 12 UNIDADES.	MASTER	8,00	9.696,00
27	629	PT	CAPA PLÁSTICA, PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, COR FUME, FORMATO A4, 210 MM X 297 MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	OFFICEPLAST	7,16	4.503,64
51	23318	UN	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM. UNIDADE.	RIPOM	0,15	3.497,70
69	634	PT	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105 X 35MM, PACOTE COM 60 UNIDADES.	POLIFIX	4,18	2.650,12
70	2932	PT	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR C/PAUTA C/TARJA, 5,3CMx8CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	DELFIX	0,73	2.140,36
73	1975	PT	ETIQUETA PARA CADERNO 5,3CM x 8CM, SEM PAUTA, COM TARJA. PACOTE COM 10 ETIQUETAS.	DELFIX	0,73	1.441,75
86	8150	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, FITA FILME DE POLIPROPILENO, ESPESSURA TOTAL (R\$) DE 43 MICRAS, DE FILME DE POLIPROPILENO BIORENTADO, ADESIVO ACRÍLICO ÁGUA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 50 METROS, PARA PACOTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE.	CELLUX	2,02	16.463,00

87	272	UN	FLIP CHART COMPACT 1,70 METROS, ARTICULAVEL.	CORTIARTE	44,13	12.003,36
140	1045	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: AMARELO , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.864,80
141	1050	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: AZUL , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.912,00
142	1010	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: BRANCO , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.534,40
143	1025	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: LARANJA , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.676,00
144	1026	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: MARROM , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.685,44
145	988	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: PRETO , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.326,72
146	985	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: ROSA , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.298,40
147	1000	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: VERDE , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.440,00
148	1020	PT	PAPEL COLORSET, PAPEL OFF SET, APROX. 110G/ M ² , MEDIDAS MÍNIMAS 48CM X 66CM, NA COR: VERMELHO , EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS .	PREMIATA	9,44	9.628,80
169	881	PT	PAPEL DE RECADO AUTO-ADESIVOS 51MM X 38MM - PT DE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA .	WORLD MASTER	1,80	1.585,80
192	1932	PT	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR AMARELO , PACOTE COM 100 FOLHAS , DE 210 MM X 297 MM.	SENINHA	4,09	7.901,88
193	1960	PT	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR AZUL , PACOTE COM 100 FOLHAS , DE 210 MM X 297 MM.	SENINHA	4,09	8.016,40

195	2186	PT	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS , DE 210 MM X 297 MM.	SENINHA	4,09	8.940,74
196	2188	PT	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS , DE 210 MM X 297 MM.	SENINHA	4,09	8.948,92
234	528	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO, CX COM 12 UNIDADES.	WORLD MASTER	10,00	5.280,00
235	571	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO, CX COM 12 UNIDADES.	WORLD MASTER	10,00	5.710,00
241	424	RL	PLÁSTICO ADESIVO, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, AUTO ADESIVO (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, NA COR: AMARELO , EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 10 METROS, PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	CLASSE	14,09	5.974,16
243	406	RL	PLÁSTICO ADESIVO, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, AUTO ADESIVO (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, NA COR: ESTAMPADO , EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 10 METROS , PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	KAS	27,12	11.010,72
246	1038	RL	PLÁSTICO ADESIVO, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, AUTO ADESIVO (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, (COM MOTIVOS DE BICHINHOS INFANTIL PARA MENINOS E MENINAS) , EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 10 METROS , PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	KAS	27,12	28.150,56
258	1704	UN	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, MEDINDO 20 CM, CABO POLIPROPILENO , COR PRETA, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA DE FABRICAÇÃO.	LYKE	2,80	4.771,20
TOTAL (R\$) R\$						238.782,47

Empresa: RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 12.591.321/0001-97 e IE 147.513.014.115, situada na Rua Santa Edith, 292 Setor 8 Jardim Helena, no município de São Paulo – SP (CEP 08420-400)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
34	382	CX	CLIPS Nº 5 – PRATA, CX COM 100 UNIDADES	MARCA: BACHHI	1,53	584,46

55	301	PT	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLASPIRAL	11,05	3.326,05
57	295	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLASPIRAL	5,33	1.572,35
80	1585	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – 12MMX10M –POLIPROPILENO	KORETECH	0,22	348,70
81	1464	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – 12MMX65M –POLIPROPILENO	KORETECH	0,77	1.127,28
85	1636	PT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, (TIPO DUREX), MEDINDO 12MM X 30 METROS, PARA SUPORTE PEQUENO, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO, EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES	KORETECH	4,25	6.953,00
96	1425	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MED. 26/6 CONDICIONADO EM CX COM 5.000 UNIDADES	DUBLIN	2,38	3.391,50
150	563	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 COR SALMÃO, CX COM 20	NOVAPRINT	10,44	5.877,72
218	1232	PT	PASTA POLIONDA, TRANSLÚCIDA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES CRISTAL, DE 4,00CM, DE APROX. 245MM X 335MM X 40MM APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	17,93	22.089,76
236	510	PT	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: AZUL, MEDIDAS DE 13,3CM DE ALTURA, 1,7CM DE DIÂMETRO, CORPO E TAMPA: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TAMPA EM FORMATO TRIANGULAR, PONTA: ACRÍLICA DE 4,0MM , ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,0MM, PAVIO: POLIÉSTER, COM PONTA REDONDA, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE , PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS, IDEAL PARA USO EM QUADROS, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO COM 4 CANETAS.	BRW	5,75	2.932,50
237	522	PT	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: PRETA, MEDIDAS DE 13,3CM DE ALTURA, 1,7CM DE DIÂMETRO, CORPO E TAMPA: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TAMPA EM FORMATO TRIANGULAR, PONTA: ACRÍLICA DE 4,0MM , ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,0MM, PAVIO: POLIÉSTER, COM PONTA REDONDA, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE , PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS, IDEAL PARA USO EM QUADROS, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO COM 4 CANETAS.	BRW	5,75	3.001,50

238	513	PT	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: VERMELHA, MEDIDAS DE 13,3CM DE ALTURA, 1,7CM DE DIÂMETRO, CORPO E TAMPA: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TAMPA EM FORMATO TRIANGULAR, PONTA: ACRÍLICA DE 4,0MM , ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,0MM, PAVIO: POLIÉSTER, COM PONTA REDONDA, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS, IDEAL PARA USO EM QUADROS, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO COM 4 CANETAS.	BRW	5,75	2.949,75
242	500	RL	PLÁSTICO ADESIVO, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, AUTO ADESIVO (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, NA COR: AZUL , EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 10 METROS, PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	DAC	27,05	13.525,00
244	430	RL	PLÁSTICO ADESIVO, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, AUTO ADESIVO (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, NA COR: VERDE , EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 10 METROS , PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	DAC	27,05	11.631,50
245	668	RL	PLÁSTICO ADESIVO, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, AUTO ADESIVO (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, NA COR: VERMELHO , EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 10 METROS, PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	DAC	26,95	18.002,60
248	540	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO – AZUL - 37 ML APROXIMADAMENTE	TINKOL	1,61	869,40
249	599	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO – PRETO - 37 ML APROXIMADAMENTE	TINKOL	1,61	964,39
250	344	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO – VERDE - 37 ML APROXIMADAMENTE	TINKOL	1,61	553,84
251	539	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO – VERMELHO - 37 ML - APROXIMADAMENTE	TINKOL	1,61	867,79
TOTAL (R\$)						100.569,09

Empresa: SUZUPAPER COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 09.635.131/0001-10, situada na Rua Benedito Faria Marques Filho, 309 Parque Maria Helena, no município de Suzano-SP (CEP 08683-000).



ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
26	1302	CX	CANETA PARA RETROPROJETOR, MARCADOR, PONTA MÉDIA DE 2MM, NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE, RESINAS, CORANTES E ADITIVOS. CX COM 12 UNIDADES	NEWPEN	12,80	16.665,60
98	734	PT	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/ PASTA SUSPENSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	FIXPAPER	2,37	1.739,58
151	563	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 COR VIOLETA, CX COM 20	NOVA PRINT	10,50	5.911,50
152	564	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR FLUORESCENTE EM VERDE, CX COM 20	NOVA PRINT	10,50	5.922,00
156	553	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M COR FLUORESCENTE LARANJA, CX COM 20	NOVA PRINT	10,50	5.806,50
165	541	CX	PAPEL CREPOM 0,48 X 2 M, COR FLUORESCENTE AMARELO, CX COM 20	NOVA PRINT	10,50	5.680,50
256	106	UN	SUORTE DE PLÁSTICO -P/FITA ADESIVA 12MMX65M	CAVIA	5,70	604,20
275	2004	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM - BRANCO COM BOLINHA ROSA, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	7,55	15.130,20
276	2006	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM - VERMELHO COM BOLINHA BRANCAS, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	7,55	15.145,30
292	2228	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: GLITER VERMELHO (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 05 UNIDADES	DUBFLEX	9,70	21.611,60
324	419	ROLO	TNT, NA COR DOURADO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	DUBFLEX	35,00	14.665,00
328	417	ROLO	TNT, NA COR PRATA ROLO COM 1,4 X 50 METROS	DUBFLEX	33,79	14.090,43
TOTAL (R\$) R\$						122.972,41

Empresa: GRÁFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 02.364.672/0001-01, situada na Rua Gerônimo de Andrade, 461 no município de Fartura/SP (CEP 18870-000)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
2	4551	UN	ARQUIVO MORTO, CX EM PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFICIO, MEDINDO APROX. 350MM X 250MM X 130MM (C X A X L), NA COR AZUL , EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE	POLI	2,30	10.467,30
12	15790	UN	CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, HORIZONTAL, COM 48 FOLHAS SEM FOLHAS DE SEDA, MEDINDO 200MM X 275MM, COM FOLHAS INTERNAS BRANCAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS, CAPA DURA , COM APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA	VALENTE	2,90	45.791,00

			E ESPIRAL GALVANIZADOS DE 0,80MM COM ACABAMENTO COIL-LOCK.			
13	4323	UN	CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, ESPIRAL, 200 FOLHAS, 200X275MM	FORONI	6,90	29.828,70
16	5505	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96 FLS. MEDINDO APROX. 148X210MM	VALENTE	1,49	8.202,45
47	1168	CX	CORRETIVO EM FITA CORRETIVA, COM TAMPINHA PROTETORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM X 12M, FORMATO ERGONÔMICO, SECAGEM IMEDIATA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS E POLÍMEROS, ATÓXICO, EMBALAGEM CX COM 6 UNIDADES.	BIC	16,70	19.505,60
52	36395	UN	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 260 X 360 MM. UNIDADE	SCRITY	0,15	5.459,25
53	15456	UN	ENVELOPE OFICIO – 25 X17,5 – BRANCO. UNIDADE	SCRITY	0,06	927,36
190	1399	PT	PAPEL SULFITE, A3 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO, (ULTRA BRANCO), COM 100% DE CELULOSE DE EUCALÍPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTO DE ALTA VELOCIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS , DE 297MM X 420 MM.	CHAMEX	41,00	57.359,00
197	634	PT	PAPEL SULFITE, OFICIO 9 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO (ULTRA BRANCO), COM 100% DE CELULOSE DE EUCALÍPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTO DE ALTA VELOCIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS , DE 215 MM X 315 MM.	VALENTE	19,50	12.363,00
224	3643	PT	PILHA ALCALINA, PEQUENA AA, PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN	2,54	9.253,22
247	1368	RL	PLÁSTICO ADESIVO, FILME TRANSPARENTE, (PAPEL CONTACT), DE AUTO COLAGEM, (COLAGEM IMEDIATA), AUTO ADESIVO DE 70 MICRAS, ROLO DE 25 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CENTÍMETRO DE LARGURA, EMBALAGEM: ROLO DE 45CM X 25 METROS , PAPEL COM VERSO SILICONIZADO.	DAC	31,95	43.707,60
254	389	RL	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE (MOTIVO INFANTIL) – 60CM X 100 METROS	SJ	41,00	15.949,00
287	2434	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: AZUL (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 10 UNIDADES	DUB	7,70	18.741,80
288	2170	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: GLITER AZUL (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 05 UNIDADES	DUB	12,95	28.101,50



289	2200	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: GLITER DOURADO (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 05 UNIDADES	DUB	12,95	28.490,00
290	2188	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: GLITER ROSA (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 05 UNIDADES	DUB	12,95	28.334,60
291	2197	PCTE	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: GLITER VERDE (APROVADO PELO INMETRO), PACOTE COM 05 UNIDADES	DUB	12,95	28.451,15
299	2251	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR AMARELO CANARIO LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES	DUB	4,35	9.791,85
306	2262	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 40CM X 50CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR CENOURA LISO, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	DUB	4,35	9.839,70
318	1999	PCTE	PLACAS DE E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), PLACA FOLHA DE 2,0MM DE ESPESSURA E 60CM X 40CM, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO NÃO PERECÍVEL E TEXTURIZADO ATÉ 170°C, (PODENDO PASSAR, MODELAR, DESENHAR, RECORTAR, PINTAR, COSTURAR E COLAR), NA COR XADREZ, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES	DUB	4,35	8.695,65
TOTAL (R\$) R\$						419.259,73

Empresa: VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA – EPP, inscrita no CNPJ nº 01.844.250/0001-70 IE 491.025.440-118, situada na Avenida M, 989 Jardim Siena, no município de Orlandia/SP (CEP14620-000).

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
48	7146	UN	DIÁRIO DE CLASSE (MODELO OFICIAL 77)	BORALE	1,76	12.576,96
97	295	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO MÉD. 106X6 PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA. CX COM 5.000 UNIDADES	MARIPEL	3,41	1.005,95



213	11072	UN	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE (CRISTAL) – OFÍCIO C/ ELÁSTICO- 5 CM	ACP	2,15	23.804,80
221	1173	CX	PASTA SUSPENSÃO PENDULAR LATERAL, EM CARTÃO MARMORIZADO TIMBÓ CASTANHO 350GR/M², MEDINDO 235 MM DE ALTURA POR 370 MM DE LARGURA. VISOR EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE E ETIQUETAS DIAGRAMADAS. COM LOMBADA DE 50 MM , EM POLIPROPILENO. ACONDICIONADAS EM CX COM 50 PASTAS .	ACRIMEP	48,75	57.183,75
285	1957	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM FANTASIA-FLORES, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	7,54	14.755,78
286	2017	PCTE	PLACA DE E.V.A -MEDINDO 40CM X 50 CM FANTASIA-LISTRADO COLORIDO, PACOTE COM 05 UNIDADES (APROVADO PELO INMETRO)	HAITI	7,54	15.208,18
TOTAL (R\$) R\$						124.535,42

Empresa: 3B COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.670.739/0001-50, estabelecida na Avenida Germano Dix, 4610, Jardim Carlos Gomes, no município de Pirassununga, Estado de São Paulo (CEP 13633-010).

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$) (R\$)
15	35022	UN	CADERNO DE DESENHO - C/96 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL- 200 X 275.	3B CADERNOS	2,78	97.361,16
TOTAL (R\$) R\$						97.361,16

Itens nº 01, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 65, 67, 68, 76, 88, 89, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 191, 194, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 216, 239, 240, 252, 253, 259, 260, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272 e 273 em fase de análise de amostras.

Assis, 05 de dezembro de 2019.

Eduardo Correa Sotana
PRESIDENTE DO CIVAP